
Responsabile del Servizio : ING. DAVIDE ZOCCARATO

OGGETTO:
SERVIZIO DI GLOBAL SERVICE PER LA GESTIONE DELLE MANUTENZIONI SUL
PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER MEMBRO ESTERNO
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    99 del 02-11-2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TERRITORIO ED AMBIENTE

COMUNE DI CAVA MANARA

Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 99 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 02-11-2017

N. 389 Reg. Gen.



Richiamati i seguenti atti:

deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 10.07.2017 con la quale sono state approvate le linee-
di indirizzo per l’appalto del servizio globale di manutenzione del patrimonio immobiliare comunale e si
è approvato di demandare al Responsabile del Settore Territorio ed Ambiente tutti gli atti relativi
all’affidamento del servizio e con la quale veniva altresì nominato Responsabile Unico del
Procedimento dell’appalto in oggetto il sottoscritto Responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente;

determinazione del Responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente n. 68 del 31.07.2017 “Servizio di-
global service per la gestione delle manutenzioni sul patrimonio immobiliare comunale.Determina a contrarre di approvazione degli indirizzi e delle clausole di gara. Prenotazione

impegno di spesa” con la quale tra le varie si approvava il quadro economico generale il quale tra le
somme a disposizione si prevede la somma di € 1.000,00 per “Commissione di gara (commissario
esterno)”;

determinazione della Centrale Unica di Committenza n. 21 del 11.09.2017 di costituzione della-
Commissione Giudicatrice nella quale viene individuato come commissario esterno l’Arch. Massaro
Antonio del Comune di San Martino Siccomario;

determinazione del Responsabile del Servizio Territorio ed Ambiente n. 97 del 23.10.2017 “Servizio di-
global service per la gestione delle manutenzioni sul patrimonio comunale. Approvazione verbali di
gara, aggiudicazione definitiva, approvazione schema di contratto contenente le risultanze di gara.
Assunzione impegno di spesa”;

Visti gli atti di gara ed i relativi verbali dai quali si evince che relativamente all’appalto in oggetto vi è stata
un’unica ditta offerente, poi risultata aggiudicataria, e sono state effettuate due sedute (una in seduta segreta
per la valutazione dell’offerta tecnica ed una in seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica);

Rilevato pertanto congruo corrispondere al commissario di gara esterno un corrispettivo pari ad € 500,00
omnicomprensivo;

Considerato, quindi, che è necessario assumere relativo impegno di spesa per un importo di € 500,00
trovando copertura sui fondi disponibili del bilancio 2017;

Dato atto che il pagamento corrispondente al presente impegno è compatibile con le previsioni di cui al comma
2, art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009;

Visto il decreto sindacale n. 3 del 07.04.2015 di nomina del funzionario responsabile del Servizio Territorio ed
Ambiente;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 500,00 in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata1.
a seguito dell’esistenza dei seguenti elementi costitutivi dell’impegno:

Ragione del debito: commissario esterno gara per affidamento servizio di Global Service
Determinazione della somma da pagare € 500,00
Soggetto creditore: Arch. Massaro Antonio
Specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: cap. 72
Relativa scadenza: 30 giorni data fattura prevista entro novembre 2017

Di imputare tale impegno di spesa al seguente intervento di bilancio:2.

 Determina n. 99 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 02-11-2017



Anno Capitolo 72

Classificazione D.Lgs 118/2011

Missione: 1 – Servizi Istituzionali, generali e di gestione

Programma: 6 – Ufficio tecnico

Macroaggregato: 1 Spese correnti

Livello 2: 3 Acquisto di beni e servizi

Livello 3: 2 Acquisto di servizi

Livello 4: 16 Servizi amministrativi

Livello 5:

2017 € 500,00

Di assicurare la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che disciplinano le17.
modalità di ordinazione della spesa, compreso l’obbligo della contestuale comunicazione al prestatore
interessato della sussistenza dell’impegno contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria.

Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa all’Arch. Massaro Antonio dipendente del comune18.
di San Martino Siccomario, previo ricevimento dell’apposita nota per compenso occasionale.

Di dare atto che la presente determinazione:19.

viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità-
contabile attestante la copertura finanziaria;

diventa esecutiva con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità al-
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ING. DAVIDE ZOCCARATO

 Determina n. 99 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 02-11-2017



Determina n. 99 del  02-11-2017

TERRITORIO ED AMBIENTE

Si attesta la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
07-11-2017

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N.  503 07-11-2017 €         500,00         72 2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario

GATTI MONICA
07-11-2017

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 739, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 07-11-2017

Cava Manara, lì 07-11-2017 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 07-11-2017

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          (ING. DAVIDE ZOCCARATO)

 Determina n. 99 servizio TERRITORIO ED AMBIENTE in data 02-11-2017


